Este perfil de rei que reagiu as ameaças promovidas contra o seu poder aparece descrito no prefácio dos livros das *Sententiae de Taio de Zaragoza*<sup>38</sup>. Nele, o bispo cesaraugustano apresenta-nos o rei Recesvinto (652-672) como o *princeps* legítimo que combateu e derrotou o “mal” representado pelo “pestilento que com sua mente virulenta espalhou a cizânia”, o “demente tirano

<sup>32</sup> *Isid.,Etym.,IX,3,4:* *Reges a regendo vocati(...). Recte igitur faciendo regis nomen tenetur, peccando amittitur. Vnde et apud veteres tale erat proverbium: ‘Rex eris si recte facias: si non facias non eris’;* *Isid.,Sent.,III,48,7:* *Reges a recte agendo vocati sunt, ideoque recte faciendo regis nomen tenetur, peccando amittitur(...). Recte enim illi reges vocantur, qui tam semetipso, quam subiectos, bene regendo modificare noverunt.*

<sup>33</sup> *Conc.III Tol.,a.589,Tomus:...Regia cura usque in eum modum protendi debet, et dirigi, quem plenam constet veritati et scientiae capere rationem; nam sicut in rebus humanis gloriosius eminent potestas regia, ita et prospicienda commoditati conprovincialium maior debet esse et providentia...*

<sup>34</sup> *Isid.,Sent.,III,48,5:...Potestas bona est, quae Deo donante est, ut malum timore coercent...*

<sup>35</sup> *Isid.,Etym.,V,27,1 : Dupliciter malum appellatur : unum, quod homo facit, alterum, quod patitur. Quod facit, peccatum est ; quod patitur, poena...*

<sup>36</sup> *Isid.,Sent.,III,50,1: Plerumque princeps iustus etiam malorum errores dissimulere novit, non quod iniquitati eorum consentiat, sed quod aptum tempus correctionis exspectet, quando eorum vitia vel emendare valeat, vel punire.*

<sup>37</sup> Como está referenciado em *Conc.VII Tol.,a.646,c.1:...atque ita nunc legibus decretum fuisse, ut nullus refuga vel perfidus qui contra gentem Gothorum vel patriam seu regem agere aut in alterius gentis societate se transducere repperitur, integritati rerum suarum ulla tenus reformat...*; mais dura é a reação apresentada pela *Lex Visigothorum*, ed. ZEUMER, K. Hannover – Leipzig: MGH, 1902 = *L.V., II, 1, 6 (Flavius Chindasvindus Rex):...ut sceleratissimo ausu contra gentem Gothorum vel patriam ageret aut fortasse conetur aliquatenus agere, et captus sive detectus extitit vel extiterit...*

<sup>38</sup> TAIONIS CAESARAUGUSTANI EPISCOPI, *Sententiarum Libri Quinque*, ed. MIGNE, J. P. Paris: Patrologia Latina LXXX, 1851 = *Taius, Sent., Praef., 1: Domno venerabili sanctissimoque viro Quirico episcopo, Taius indignus Caesaraugustanae urbis episcopus(...).* Memor vestrae benignissimae petitionis, nostraque devotissimae promissionis, hujus textum libelli comptis sententiarum titulus praenotatum...